**p. 34**

Pio X prosegue poi, citando direttamente brani della *Regula pastoralis*<sup>35</sup>, o facendovi riferimenti, per presentare l'alto modello di sacerdote proposto da Gregorio Magno come chiave di soluzione dei problemi del suo tempo: «quale forza non avrebbe oggi la Chiesa, se in ogni sacerdote potesse contare l'operaio?»<sup>36</sup>.

---

<sup>30</sup> PIO X, enc. *Iucunda sane*, in EE4, p. 77: «non profana tantum scientia aut “persuasibilibus humanae sapientiae verbis” viam sibi munivisse, non prudentiae tantum civilis consiliis, non instaurandae societatis rationibus diuturno studio praeparatis ac deinde in rem deductis, non denique, quod admirationem habet, mente concepto sibique proposito vasto aliquo tramite, in apostolico ministerio sensim percurrando»: *Pii X Acta I*, pp. 193-194.

<sup>31</sup> PIO X, enc. *Iucunda sane*, in EE4, p. 79: «fuit [...] ut eandem fidem ac fiduciam et in se ipse foveret et in aliis vehementer excitaret, dumque supremus sibi dies adveniret, quantum hic et nunc liceret, optima quaeque sectaretur»: *Pii X Acta I*, p. 194.

<sup>32</sup> PIO X, enc. *Iucunda sane*, in EE4, pp. 89 e 91: «ex his facile intelligetis, Venerabiles Fratres, quanta unumquemque nostrum urgeat necessitas, animi vi qua possumus maxima quibusque pollemus opibus, huiusmodi supernaturalem vitam in omni ordine humanae societatis excitandi, ab infimae sortis opifice, cui panis apponitur diuturno sudore comparatus, ad arbitros terrarum potentes»: *Pii X Acta I*, pp. 202-203.

<sup>33</sup> PIO X, enc. *Iucunda sane*, in EE4, p. 91: «lux enim est afferenda mentibus iugi praedicatione veritatis»: *Pii X Acta I*, p. 203.

<sup>34</sup> PIO X, enc. *Iucunda sane*, in EE4, p. 91: «oportet insuper omnibus apte inculcentur tradita a Christo morum documenta, ut discant sui imperium exercere, motus animi appetentes regere, tumentem superbiam deprimere, parere auctoritati, iustitiam colere, omnes caritate complecti, disparis in civili convictu fortunae acerbitatem christiana dilectione temperare, a terrenis bonis evocare mentem, [...] ad futuram vitam contendere spe sempiternae mercedis. Illud autem praecipue curandum, ut haec se insinuent animisque penitus insideant, quo vera et solida pietas altiores radices agat, sua quisque et hominis et christiani officia, non ore tenus, sed re profiteatur, ut fiducia filii ad Ecclesiam confugiat ad eiusque ministros, quorum ministerio impetrent admissorum veniam, Sacramentorum gratia roborentur, vitam ad christianae legis praecepta component»: *Pii X Acta I*, pp. 203-204.